Spir. f. o-
leum
Mercur.
rubr. dia-
phores-

168 Prax. Chymiatr. Sect. I.

peribus sapis movendo eam spatula
per iridum, post filtra solutum &
in sale evapore fac: perge hoc solvendo
filter ad & evanorando, donec in Chry-
stallos murus & nitidos concrescat:
Hoc exsicca & pulverisatos cum liquo-
re viridiusculo quem servasti misce &
fiet mixtura coloris crocei, quam per
cucurbitam vitream humiliorem ap-
posito receptaculo & juncturis bene
lutatis in arenâ per gradus destilla.
Prodibit primâ phlegma, cum verò vi-
deris instar nebula ascendere vapores
flavos muta excipulum in quod au-
ctiori igne partim liquor rubicundus
transibit, crassit verd pars alembico
eiusque rostro instar butyri adhære-
bit urge ignem donec nihil amplius
ascendat, ad hec vas refrigerentur &
ex cucurbitâ cum phlegmate si quid
rubri ad spandilia elevatum fuerit e-
sue & reddo capiti suo mortuo: Il-
lud vero, quod in alembico ejusque
rostro est, repetita distillatione ex
eadem cucurbitâ, (nisi rupta fuerit:)

vix

Cap. X. de Narium vitiis. 169

vix alembico evanescente liquefet
& rubicundissime in excipulum de-
fillabit. Post omnem exsiccata ru-
bedinem mutato excipulo phlegma se-
guens collige. Ad hoc quod superest li-
quoris rubri scorsim excipiendi au-
tiori igne ascendit ut ante prior, quo-
cum coniunge. Hanc distillationem
& coibationem tunc repete, donec
nihil rubri liquoris amplius ascenda
Si vis? Liquorem hunc rubrum cum
spiritu vini alcolisato ad eminentiam
trium digitorum affuso in Balneo va-
poris circula. Quo facto in Balne Mar-
lento calore Spir. vin. abstrahere, re-
manentemque in fundo liquorem ru-
brum in phiolâ benè clausâ servâ.
Dosis Interna à gr. j. ad iiiij. cum
aquâ Theriacali, Spir. Theriaca-
li camphorat. Spir. Guajaci, mix-
tur. simpl. &c. in Spir. vin. &c. *

* Nota. Hic est ille pro-
cessus, quo quidam
Ls. clau-

Mantif-
fa.

clavos ferreos ad dimidiām partem in aurum
tinctos mentiuntur.
Fit autem, si tria hæc,
Sal nempè. 2. Sulphur
Martis sive liquor ille
ruber & 3. Aqua Mer-
curialis s. phlegma de-
bito pondere conju-
gantur, Aurumque q.s.
injiciatur, post clavus
candens ferreus mix-
turæ huic intrusus ne-
scientibus sophisma
oculis mirè illudit ful-
gentis auri specie. Tin-
gitur verò clavus pro
quantitate auri quod
liquor ille absorbuit
nuncque poris ferri in-
finuat.

Cap. IX. de Narium vitis. 176

POLYPUS, à Polypo pisce *Polypus*
cujus figuram refert ita dictus, est quid?
carnosa in naribus excrescentia, ex re-
nibus quibusdam radibus pendens,
nunc extra narcs propendens, nunc per
foramina palati ad fauces descendens,
nunc in cavitate tantum permanens.
Obstruit autem vel narium porum
unum aut ambos simul. Et est
modo alba modo subrubra mo-
do livida, quæ in cancrum de-
generat; vel mollis vel dura; do-
lens & non dolens; interdum,
cum hæmorrhagiâ, non raro eti-
am sine eâ; in principio exigua,
paullatim verò ita accrescit, ut re-
spirationem impedit in tantum,
quo ægri hianti ore cogantur dor-
mite, aëremque per ipsum os cum
maximâ difficultate attrahere; in-
super & mortem infert. Hæc si
recens, & quæ ex recentibus vul-
neribus neglectis carnis in naribus
excrescentia est SARCOMA ap-
pellatur. Paracel. in libr. von offnen Causa
schäden und geschiuvâren cap. 20.
pag. m. 440. & ss. Hier sag ich